



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-04102025-266673
CG-MH-E-04102025-266673

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4336]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 30, 2025/आश्विन 8, 1947

No. 4336]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 30, 2025/ASVINA 8, 1947

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 24 सितम्बर, 2025

रेलवे अधिनियम (संशोधन) 2008 की धारा 7A के तहत

का.आ. 4460(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 2 के खंड (7 क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से नीचे दी गई सारणी, “कसारा-मनमाड दरम्यान मल्टि ट्रैकिंग (2 x 130.82 Kms)” विशेष रेलवे परियोजना” की विशेष रेल परियोजना के भूमि अधिग्रहण करने हेतु महाराष्ट्र राज्य के नाशिक जिला में निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और संचालन के लोक प्रयोजन के लिए नीचे दी गई सारणी के स्तम्भ में उल्लेखित अधिकारी को उक्त अधिनियम के अधीन ऐसे प्राधिकारी के रूप में कृत्यों का निर्वहन करने के लिए सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है।

सारणी

क्र.सं.	सक्षम प्राधिकारी (CALA)	तालुका	अधिनस्त गांव
1	उपजिल्हाधिकारी (भूसंपादन) क्र. २, नाशिक	इगतपुरी	मानिक खांब, नांदगांव बु., बोरटेम्हे, नांदुरवेदय
		नाशिक	वंजारवाडी, लोहशिंगवे, लहवित, भगुर ग्रामीण, भगूर (MCI), संसारी, बेलतगव्हाण, विहीतगांव, देवळाली, पंचक, एकलहरे, माडसांगवी, शिलापुर, ओढा, लाखलगांव, पिंपरी सैय्यद

		निफाड	चितेगांव, नारायणगांव, चांदोरी, औणे, मौजे सुकेणे, कसबे सुकेणे, पिंपळस, पिंपरी, निफाड, गीताकुंज, शिवडी, उगांव, थेटले, कोटमगांव, टाकळी विंचुर, पिंपळगांव (नि)
		चांदवड	वाकी खु., वाहेगांवसाळ, काळखोडे, तळेगांव रोही, रायपुर, वडगांव पंगु, रापली
		नांदगाव	मनमाड

[फा. सं. G197/Kasara-Manmad/Nashik Dist./Sept/7A]

अवनीश कुमार पाण्डेय, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 24th September, 2025

Under clause 7A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 4460(E).—In exercise of the powers conferred by clause (7A) of Section 2 of the Railways Act, 1989 (24 of 1989), (hereinafter referred to the Railway (Amendment) Act 2008 (No.11 of 2008), the Central Government hereby authorize the officer mentioned in column (2) of the table below as “**Competent Authority**” to perform the functions as such authority under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette in respect of the special railway project “**Multi Tracking between Kasara-Manmad (2 x 130.82 Kms)**” in **Nashik District** mentioned in Column of the said table for the public purpose of execution maintenance, Management and operation of such special Railway Project.

TABLE

S.N.	Competent Authority	Taluka	Villages
1	Deputy Collector (Land Acquisition) No. 2, Nashik	Igatpuri	Manik Khamb, Nandgaon BD, Bortembhe, Nandurvaidya
		Nashik	Vanjar Wadi, Lohshingave, Lahvit, Bhagur Rural, Bhagur (MCI), Sansari, Belatgavhan, Vihitgaon, Devlali, Panchak, Eklahre, Madsangvi, Shilapur, Odha, Lakhalgaon & Pimpri Sayyad
		Niphad	Chitegaon, Narayangaon, Chandori, Oune, Mauje Sukene, Kasabe Sukene, Pimpalas, Pimpri, Niphad, Gitakunj, Shivdi, Ugaon, Thetale, Kotamgaon, Takali Vinchur, Pimpalgaon (Ni.)
		Chandvad	Vaki Khurd, Vahegaonsal, Kalkhode, Talegaon Rohi, Raypur, Vadgaon Pangu & Rapali
		Nandgaon	Manmad

[F. No. G197/Kasara-Manmad/Nashik Dist./Sept/7A]

AVANISH KUMAR PANDEY, Chief Administrative Officer (Construction)